Magistri: quia bonarū artium magistri sunt: id est, Liberales disciplinas profitentur atq; docent: unde & doctores dicitur.

*E*t professores, quicunque bona artes docent.

Ciceron, Nec ulli bonarum artium magistri non beati putandi,
quoniam conseruerint vires, atque defecerint.

Clasifici autem professores: quia scholastici in variis classes
(Id est Ordines) distribui consueverunt. Sunt enonc*E*t
ali professores: nempe iij, qui publico auditorio profun-
tur, hos, publicos professores appellamus. Lectores
publicos.

El año passado fue hecho maestro en artes.

Anno superiore artium magisterio decoratus est.

Facilius est magister anno superiore.) Sic loquitur Varro in
resimili.

Hoc etiam dicitur de ijs artibus, quas mechanicas vocant. ut,
Decoratus est magisterio. Fue hecho maestro. Sic Bua-
dus.

Es maestro en su arte de barbero.

Tonsoris magisterio decoratus est.

Est magister artis sue.

Est artium magister. Es maestro en artes.

Es regente de la gramatica, o en la gramatica.

Est grammaticae doctor.

Est doctor grammaticus.

Est professor grammatices.

Grammaticam profitetur.

En el colegio de Nauarra ay diez y ocho prece-
ptores de gramatica.

In gymnasio Nauarrae sunt octodecim doctores grammatici.

Enseña dialectica.

Dialecticam profitetur.

Est dialectica doctor.

Est doctor dialecticus.

Professor

Professor est dialectices.

Hec dialektice, huius dialectices.

Hec dialektica, huius dialectica.

Sic grammaticae, uel grammatica.

Leyó la dialectica en el colegio de la Marcha.

Dialecticam professus est in museo Marchiano.

Professor fuit dialecticus in Marchie gymnasio.

Hizo dos cursos en Artes.

Dialecticæ curriculon docendo bis emensus est.

En el colegio de Monteagudo hizo dos cursos.

In gymnasio Montis acuti dialecticæ cursum bis emensus est.

Es doctor en Teología.

Est Theologie doctor.

Est doctor theologus. Sic,

Medicinae doctor. uel,

Doctor medicus. atque ita de reliquis disciplinis.

*Hec paulò diffusius extracapit propositum tractauimus:
quia in mentionem de magistris incideramus.*

Nunc ad ipsius capitum argumentum revertamur.

Fue castigado.

Tergo dedit poenas.

*Tergo ablatus est. Dorsum omnino aliud est, quam tergum:
atque ubi agitur de poena, tergum dici solet.*

Fue bien azotado.

Durissime uapolauit.

Cæsus est acerbissime.

Fue demasiadamente azotado.

Supra modum uapolauit.

Atrociter cæsus est.

Varietas. Cæsus est, Verberatus est.

Fue açotado de quatro maestros.

Quatuor magistris tergo poenas dedit.

Quatuor magistris, datumus est: tergo, ablativus: sicut dicimus, Corpore suo poena ipse dedit. El mesmo lleuo el castigo.